营业成本列报。

（4）与研发相关的费用重分类

公司经梳理，将 2022年度、2023 年度管理费用中包含与研发活动相关的租

金、水电费等，本次厘清后将相关费用重分类至研发费用。

公司经梳理，将 2022年度、2023 年度销售费用中与研发活动相关的费用重

分类至研发费用。

（5）调整跨期的费用

公司对 2022 年度、2023年度账面记载的佣金进行了梳理，根据收入与成本

费用匹配原则，确定佣金跨期金额并进行调整。

（6）贷款贴息调整

公司将 2023 年度收到的贷款贴息计入其他收益，未按规定冲减相关借款费

用。本次按规定进行调整，同时减少财务费用及其他收益。

（7）无需支付的款项重分类

公司将长期未支付且预计不再支付的应付账款核销计入投资收益，本次将其

重分类至营业外收入。

（8）根据上述调整事项调整递延所得税资产、所得税费用、盈余公积和未

分配利润

根据上述调整事项对利润总额的影响，调整递延所得税资产、所得税费用盈

余公积和未分配利润。

公告编号：2025-009

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，本次前期会计差错更正符合有关法律、法规的相关规定，

更正后的财务信息能够客观公允反映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更

可靠、准确的会计信息且符合企业会计准则相关规定，不会对公司财务报表产生

重大影响。此次差错更正程序合法合规，符合公司和全体股东的利益，不存在损

害中小股东利益的情况。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

√最近两年营业收入平均不低于 8000 万元，且持续增长，年均复合增长率

不低于 30%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 年度、2023 年度财

务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

公告编号：2025-009

单位：元

项目

2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 242,890,240.00 -389,783.79 242,500,456.21 -0.16%

负债合计 92,761,893.65 1,737,971.47 94,499,865.12 -1.87%

未分配利润 86,306,469.12 -1,938,768.79 84,367,700.33 -2.25%

归属于母公司所有

者权益合计
150,128,346.35 -2,127,755.26 148,000,591.09 -1.42%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 150,128,346.35 -2,127,755.26 148,000,591.09 -1.42%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
30.38% -0.50% 29.88% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
29.23% -1.64% 27.59% -

营业收入 194,957,647.01 0.00 194,957,647.01 0.00%

净利润 45,505,100.90 -1,202,131.10 44,302,969.80 -2.64%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

45,505,100.90 -1,202,131.10 44,302,969.80 -2.64%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

43,782,175.41 -2,880,976.43 40,901,198.98 -6.58%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

项目

2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 199,133,877.39 -135,789.98 198,998,087.41 -0.07%

负债合计 62,102,054.45 790,614.39 62,892,668.84 1.27%

公告编号：2025-009

未分配利润 76,762,961.86 -785,263.32 75,977,698.54 -1.02%

归属于母公司所有

者权益合计
137,031,822.94 -926,404.37 136,105,418.57 -0.68%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 137,031,822.94 -926,404.37 136,105,418.57 -0.68%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
25.10% -0.46% 24.64% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
24.68% -11.66% 13.02% -

营业收入 131,831,733.43 0.00 131,831,733.43 0.00%

净利润 32,240,062.25 -808,509.98 31,431,552.27 -2.51%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

32,240,062.25 -808,509.98 31,431,552.27 -2.51%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

31,701,437.67 -15,092,097.09 16,609,340.58 47.61%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公告编号：2025-009

公司监事会认为：本次会计差错更正是必要的、合理的，符合《企业会计准

则第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错更正》和相关法律法规的规定，能

够客观反映公司实际财务状况，提高了公司财务信息质量，为投资者提供更为准

确、可靠的会计信息，不存在损害公司及股东利益的情况，且本次会计差错更正

的决议程序合法合规，同意对前期会计差错进行更正。

五、备查文件

一、经与会董事签字确认的公司《第五届董事会第八次会议决议》；

二、经与会监事签字确认的公司《第五届监事会第五次会议决议》；

三、《关于汉盛（上海）海洋装备技术股份有限公司 2022 年度、2023 年度

前期会计差错更正专项说明的鉴证报告》（信会师报字[2025]第 ZA12108 号）